
        pagitsch.comBetreuungskosten bei Kinderland und Naturland Pagitsch

Die Betreuungskosten in unseren alterserweiterten Gruppen sind Fixbeträge und 12mal im Jahr zu entrichten.
Wir bieten ausschließlich eine Ganztagesbetreuung an. Folgende Kosten gelten für das Kindergartenjahr 2025/2026 
(ab 01.09.2025).

ERP Artikelbez. auf Rechnung:  Kinder unter 3 Jahre:
Betreuung u. 3 Jahre 40 Std./Woche  Wöchentlich bis 40 Stunden  € 250,00/Monat (Beitrag € 290,00 minus € 40,00 Familienpaket)

      Kinder 3 bis 6 Jahre (Stichtag 01.09.2025):
Betreuung ü. 3 Jahre 40 Std./Woche  Wöchentlich bis 40 Stunden  € 190,00/Monat (Beitrag € 393,40 minus € 203,40 Förderung Land)

Kostenzuschuss Familienpaket Ganztagesbetreuung    € 40,00/Monat Familienpaket (Kinder unter 3 Jahre)
Förderung Land Salzburg        € 203,40/Monat Förderung Land (oben bereits angeführt – Kinder von 3  
              bis 6 Jahre Stichtag 01.09.2025)

Regiebetrag          € 40,00 wird 2mal jährlich (Juni und Dezember) eingehoben
Überstunden – wenn mehr als 40 Std./Woche gebucht werden:    € 18,00/Stunde für zusätzliche Betreuungskosten (buchbar ab 1/2 Std.)

      Neben dem monatlichen Betreuungsbeitrag wird in all unseren Gruppen Mittagessen angeboten.
      Die Jause ist im Elternbeitrag inkludiert.
Mittagessen u. 3 Jahre   Mittagessen unter 3 Jahre € 4,00
Mittagessen ü. 3 Jahre   Mittagessen über 3 Jahre € 5,00

Einkommensrabatt u. € 2.000,00 netto Einkommensrabatt: Sollte das monatliche Gehalt beider Elternteile weniger als € 2.000,00 netto betragen: 10% 
Geschwisterrabatt    Geschwisterrabatt: 20% Rabatt ab dem 2. Kind


